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1.  INLEDANDE AV MYNDIGHETERNAS SAMRÅD 
 

Direktör Riitta Murto-Laitinen inledde myndigheternas samråd i förslagsskedet enligt § 66 i 
markanvändnings- och bygglagen. Kallelsen och materialet till samrådet hade sänts till de inbjudna 
parterna två veckor före mötet. Mötesdeltagarna kom överens om att Murto-Laitinen skulle fungera 
som ordförande och Kristiina Rinkinen som sekreterare vid samrådet. Det fastställdes att en officiell 
promemoria ska utarbetas om samrådet och att denna promemoria ska undertecknas av 
Miljöministeriet och Nylands förbund. 

 
2.  KONSTATERANDE AV DELTAGARNA 

 
En deltagarlista skickades runt och en kort presentationsrunda hölls för att konstatera vilka deltagare 
som var närvarande. Ordföranden påpekade att Banförvaltningscentralen, jord- och 
skogsbruksministeriet samt Museiverket hade meddelat att de inte kommer att sända några företrädare 
till samrådet. 
 
I fråga om dagordningen för samrådet kom man överens om att först gå igenom alla presentationer av 
företrädare från Nylands förbund (punkterna 3 och 4 samt 6 och 7 på dagordningen kombinerades) 
och därefter skulle man ta alla inlägg från myndigheter tillsammans med den allmänna diskussionen 
under punkt åtta. 

 
3. och 4.  UTLÅTANDEN OCH ANMÄRKNINGAR SOM INKOMMIT ANGÅENDE FÖRSLAGET 
 TILL ETAPPLANDSKAPSPLAN SAMT BEAKTANDE AV DESSA 

 
Riitta Murto-Laitinen konstaterade att man hade fått in cirka 300 anmärkningar om planförslaget 
under den tid då planen hade funnits till påseende och drygt 100 utlåtanden under den tid då 
utlåtanden skulle inlämnas. Ungefär en tredjedel av dem som hade utfärdat utlåtanden meddelade att 
de inte hade någonting att anmärka om planen. 
 
Murto-Laitinen tog upp ett tema åt gången då hon gick igenom den respons som inkommit om 
etapplandskapsplanen och förklarade hur Nylands förbund kommer att beakta responsen när arbetet 
med planen slutförs. Hela denna presentation har bifogats till promemorian (bilaga 1). 
 

5.  GENOMFÖRANDE AV FÖRFARANDENA FÖR DELTAGANDE OCH VÄXELVERKAN 
 
Hannele Selin gick igenom de olika skedena för deltagande inom ramen för arbetet med 
etapplandskapsplanen samt beskrev hur samarbetet mellan de myndigheter som deltar i 
planeringsprocessen fungerar (denna presentation finns i bilaga 2 till promemorian). Myndigheternas 
samråd i begynnelseskedet av etapplandskapsplanen anordnades 21.1.2005. 
 
Programmet för deltagande och bedömning har genomförts på planerat sätt för alla områden med 
undantag för de tysta områdena. Landskapsstyrelsen beslutade [18.6.2007], att tysta områden inte 
skall utvisas med egen beteckning på plankartan i förslaget till etapplandskapsplan, utan att man ska 
redogöra för saken i planbeskrivningen. Tidsmässigt sett är målet att landskapsfullmäktige ska 
godkänna etapplandskapsplanen före slutet av detta år. 
 
Hannu Ormio från Forststyrelsen frågade om de tysta områdena tas upp till behandling på nytt i 
samband med landskapsplanläggningen och Murto-Laitinen svarade att man sannolikt kommer att 
åtminstone diskutera detta även vid följande planerunda. 
 
De närvarande hade inget att anmärka på genomförandet av förfarandena för deltagande och 
växelverkan. 
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6. och 7.  RESULTAT AV KONSEKVENSBEDÖMNINGARNA, BEDÖMNINGARNAS 

ÄNDAMÅLSENLIGHET OCH TILLRÄCKLIGHET SAMT FÖRVERKLIGANDE AV DE 
RIKSOMFATTANDE MÅLEN FÖR OMRÅDESANVÄNDNING OCH ANDRA MÅL SOM 
STÄLLTS UPP 
 
Lasse Rekola presenterade syftena, strukturen, materialet och responsen för den 
konsekvensbedömning som gjorts gällande den berörda planen (presentationen har bifogats till 
promemorian i bilaga 2). I den respons som inkommit från olika instanser har det framhävts att man i 
synnerhet bör utreda rättsverkningarna och kopplingen till annan lagstiftning. Den bedömning som 
gjorts om områden som tillhör nätverket Natura 2000 har visat att planförslaget inte på något 
nämnvärt sätt försvagar de naturvärden som ligger till grund för att de berörda områdena har tagits 
med i nätverket Natura 2000. 
 
De centrala principerna i etapplanen har varit enhetligande samt centralisering av de funktioner som 
ger upphov till störningar. Man har lyckats hålla fast vid dessa principer relativt bra. När det gäller 
uppnående av målen för etapplandskapsplanen (i stycke 7.2 av planbeskrivningen finns en tabell med 
utvärderingar uppdelade enligt tema) konstaterade Rekola att man i huvudsak lyckats bra eller 
åtminstone till viss del med att uppnå målen. I fråga om logistik och terminaler för godstrafik har man 
inte lyckats uppnå målen, eftersom man under processens gång beslutade att lämna dem utanför 
denna planerunda. 
 
De närvarande hade inget att anmärka på resultaten av konsekvensbedömningarna, bedömningarnas 
ändamålsenlighet eller tillräcklighet. Förverkligandet av de riksomfattande målen för 
områdesanvändning och andra uppsatta mål kommenterades inte heller. 
 

8.  ÄNDRINGAR SOM EVENTUELLT BÖR GÖRAS I FÖRSLAGET TILL 
ETAPPLANDSKAPSPLAN 
 
Mötesdeltagarna kom överens om att ta upp synpunkterna från en myndighet i sänder. Svar och 
kommentarer från Nylands förbund har markerats med kursiv stil efter responsen. 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
MILJÖMINISTERIET, Marja Mäntynen och Harry Berg 
- Temaområdena i denna plan är utmanande. Det finns motstridiga intressen på många av dessa 

områden. 
 
SKOGSBRUKSOMRÅDEN SOM ÄR VIDSTRÄCKTA, SAMMANHÄNGANDE OCH 
BETYDANDE FÖR DET EKOLOGISKA NÄTVERKET (MLY-OMRÅDEN) 
- MLY-beteckningen behövs, även med tanke på de riksomfattande målen för 

områdesanvändningen. Beteckningen är speciellt viktigt i Nyland, där områdena hotas av 
splittring på grund av att befolkningsmängden ökar och trafiknätverket utvidgas. Planlösningen 
för MLY är dock inte till alla delar helt förenlig med de riksomfattande målen för 
områdesanvändningen. 

- Beteckningen har gjorts upp främst med tanke på skogsbrukets perspektiv. Exempelvis har 
splittrandet definierats i beskrivningen på sådant sätt att relativt stora omändringar i miljön tillåts, 
även sådana med slutgiltig verkan. Det vore bra att förtydliga definitionen för glesbebyggelse, 
eftersom den kan ha en splittrande effekt på de berörda områdena. Definitionen ”lokala leder […] 
som är nödvändiga för att förenhetliga samhällsstrukturen” i planbestämmelsen är även 
problematisk, eftersom glesbebyggelsen vid sidan av vägar lätt kan bli tätare och börja likna byar, 
vilket därmed äventyrar principen om sammanhängande skogsområden. 

- Landskapens förbund har rätt att inom vissa gränser ”skräddarsy” planbeteckningar, och när det 
gäller MLY-beteckningen uppfattar vi inte att den direkt strider mot lagen. Men miljöministeriet 
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vill att man tar fasta på möjligheten att justera beskrivningen, i synnerhet gällande 
glesbebyggelse. 

 
- Avgörandet om MLY och beteckningen gällande MLY är resultatet av ett arbete med många 

former av växelverkan och beteckningen har under processens gång utformats så att skogsbruket 
beaktas i större utsträckning. Enligt Nylands förbund är beteckningen godtagbar. Problematiken 
med glesbebyggelse bör man ändå lyfta fram tydligare i beskrivningen. 

- Enligt de riksomfattande målen för områdesanvändningen ska man också stöda de olika 
näringsgrenarna och utnyttja naturresurserna på ett hållbart sätt. Nylands förbund anser att de 
riksomfattande målen för områdesanvändningen har beaktats i fråga om MLY även med tanke på 
dessa aspekter. 

 
NATURGASLEDNING 
- Sträckningen för naturgasledningen är riktgivande, men eftersom det har angivits att ledningen 

ska dras genom några nationellt betydande kulturområden och landskap, måste man i 
planbestämmelsen omnämna att dessa ska beaktas i den mer detaljerade planläggningen. 

- På denna sträcka tangeras också några Natura-områden. Natura-klausulen bör preciseras i 
planbestämmelsen, eftersom den  nu angivna bestämmelsen inte tillför något mervärde jämfört 
med bestämmelsen i § 65 av naturvårdslagen. Preciseringar behövs i synnerhet för de naturvärden 
som ska skyddas inom de berörda Natura-områdena. Man bör ange vilka skadliga effekter som 
inte får uppkomma. 

 
- Planbestämmelsen för etapplanen är exakt identisk med bestämmelsen i den godkända 

landskapsplanen. I beskrivningen kan man tydligare lyfta fram principerna för hur 
naturgasledningen ska placeras i kulturlandskap och på Natura-områden. 

 
AVFALLSHANTERING OCH ENERGIFÖRSÖRJNING 
- Det har angivits till och med fem olika alternativ för var avfallsförbränningsanläggningen 

(EJ/EN) ska placeras. I landskapsplanen bör man komma fram till en lösning och vid behov ta 
fram till exempel två olika alternativ när det gäller så betydande enheter som denna, som också 
har konsekvenser för miljön. I det skede då planen fastställs kan man ännu utesluta något 
alternativ. 

- Avloppsreningsverket i Esbo (ET) är också ett betydande objekt med tanke på konsekvenserna, 
inte enbart under byggskedet, utan även under den tid då reningsverket är i drift. Med tanke på 
planläggningen inom kommunen och även med tanke på områdenas värde är det problematiskt att 
det finns så många olika alternativ i landskapsplanen. Å andra sidan kan man inte i den 
kommunala planläggningen lösa problemet med placeringen på så sätt att man tar fram någon 
annan lösning än den som finns med i landskapsplanen. När man i sinom tid kan fatta ett beslut 
på grundval av utredningarna, är det möjligt att Nylands förbund i det skede då planen fastställs 
lägger fram ett förslag om att de andra alternativen ska förkastas. 

- Om man kompletterar planlösningen med nya alternativ, betyder detta att man måste lägga ut 
planen för påseende på nytt. Om man tar bort alternativen, behövs det däremot inte. 

 
- I utredningen gällande avfallshanteringen på lång sikt har man konstaterat att det behövs ett 

eller två kraftverk, beroende på hur avfallsmängderna utvecklas. Med andra ord är tanken inte 
att man med dessa olika alternativ försöker tillgodose behovet av endast ett kraftverk. Det har 
verkat logiskt att i planen inkludera alla de objekt som fanns med i SAD:s förfarande för 
bedömning av miljökonsekvenserna. Beskrivningen kan preciseras. 

- Hanteringen av avloppsreningsverket i etapplanen  är en verklig utmaning, eftersom man 
antagligen inte kommer att lösa frågan i Esbo under detta år, även om tanken är att planen ska 
godkännas i slutet av året. Efter att beslutet kommit från Esbo kan man begära att de uteslutna 
alternativen  upphävs i fastställelseskedet. Alternativt kan man förkasta uteslutna förslag under 
följande  landskapsplanerunda. 
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--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
NYLANDS MILJÖCENTRAL, Jussi Heinämies 
- Nylands miljöcentral lyfter än en gång fram de ställningstaganden som finns i utlåtandet. 
 
MLY-OMRÅDEN 
- MLY-områdena bildar en helhet och i stället för att beteckna dem som områdesreserveringar 

kunde man använda en egenskapsbeteckning, liksom man gjort för stenmaterialstillgångarna. I så 
fall kunde MLY-områdena ha varit ännu mer omfattande. 

- Det är beklagligt att Porkkala inte längre finns med bland de områden som får MLY-beteckning, 
men vid följande planerunda återkommer man säkert till denna fråga. 

- Enligt beskrivningen splittrar inte glesbebyggelsen MLY-områdena. Enligt Nylands miljöcentral 
utgör icke planlagt byggande i glesbygdsområden ett hot mot sammanhängandet och den 
ekologiska betydelsen av vidsträckta skogsområden. 

 
- Man beslöt sig för att använda beteckningen för områdesreserveringar eftersom man ville att 

denna beteckning skulle få mer tyngd och bli mer riktgivande. 
- Till frågan om Porkkalaudden återkommer man vid följande planerundor. 
 
STENMATERIALSTILLGÅNGAR 
- Området Keräkankare i Nummi-Pusula uppfyller inte längre de kriterier som etablerades under 

projektet POSKI. Det finns endast ett fåtal potentiella täktområden kvar. Detta objekt kan numera 
anses ha betydelse endast på lokal nivå. Såväl programmet för att skydda åsarna som grundvattnet 
är kritiska faktorer i detta sammanhang. Detta objekt borde inte vara med i planen. 

 
- Man funderar fortfarande på en lösning för Keräkankare. 
 
SKJUTBANOR 
- Man behöver inte avgränsa bullerområdet på kartan. Däremot kunde man i bestämmelsen 

tydligare lyfta fram hur bullret från skjutbanorna inskränker andra former av markanvändning. 
 
- I planbestämmelsen har vi redan beaktat bullerfrågan. 
 
AVFALLSHANTERING OCH ENERGIFÖRSÖRJNING 
- Det finns fem alternativ för avloppsreningsverket i miljökonsekvensbedömningen, men bara tre i 

planen. Det borde finnas en motivering till varför man tar fram endast tre alternativ i planen. Är 
denna fråga tillräckligt mogen för att inkluderas i landskapsplanen? 

 
- I beskrivningen konstaterar vi att processerna för miljökonsekvensbedömning och planläggning 

har fortskridit i olika takt. Därför hann vi inte få med alla alternativ från 
miljökonsekvensbedömningen i planförslaget. 

 
TYSTA OMRÅDEN 
- De tysta områdena har inte tagits med på plankartan. MLY-beteckningen främjar å sin sida 

bevarandet av de tysta områdena. Varför kan de tysta områdena inte finnas med även i 
motiveringarna? 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
ARBETS- OCH NÄRINGSMINISTERIET, Olli Voutilainen 
 
- Regionutvecklingsenheten vid Arbets- och näringsministeriet har inget att anmärka på 

etapplanen. Energiavdelningen (Aimo Aalto) vid Arbets- och Näringsministeriet framförde som 
hälsning att följande observationer ska tas upp vid myndigheternas samråd: 
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AVFALLSHANTERING OCH ENERGIFÖRSÖRJNING 
- De energi- och avfallsbeteckningar som finns i etapplanen är sakliga och möjliggör bredare 

energilösningar samt begränsar inte det praktiska genomförandet alltför mycket. Det är bra att det 
fortfarande finns flera alternativa placeringsorter. Vid följande planerundor kan vi återkomma till 
frågan om slutdeponering av samhällsavfall. 

- Det är motiverat att skjuta upp behandlingen av området för torvproduktion i Kurkisuo och 
ledningen för flygpetroleum till nästa planerunda. 

 
NATURGASLEDNING 
- Den riktgivande beteckningen för naturgasledningen mellan Lojo och Hangö är godtagbar, men 

det finns heller inget som hindrar att man utmärker denna ledning med en beteckning för behov 
av förbindelse. 

- Den beteckning som används i Ingå för naturgasledningen från Estland är motiverad och vi stöder 
detta mycket starkt. 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
NYLANDS JAKTVÅRDSDISTRIKT, Reijo Orava 
 
MLY-OMRÅDEN 
- I etapplanen utmärks endast en del av de sammanhängande områdena med skogsnatur. För att 

man ska få en bild av helheten borde skyddsområdena och behoven av förbindelser visas på 
samma plankarta. 

- I jaktvårdsdistriktet är man orolig för att Noux skaisoleras, eftersom stora byggprojekt pågår på 
alla håll kring detta område, glesbebyggelsen ökar och byarna blir allt mer tätt befolkade och 
bryter därigenom grönförbindelserna. Vid följande planerunda är det viktigt att se till att 
förbindelserna mellan skogs- och rekreationsområdena bevaras och att nätverket fungerar. 

- Med tanke på det nyss nämnda kunde MLY-bestämmelsen vara mycket strängt utformad i fråga 
om byggande i glesbygdsområden och vägnätets splittrande effekt. 

 
-  Vi återkommer till det ekologiska nätverket under följande planerundor. 
 
SKJUTBANOR 
- Jakt är lagligt och nödvändigt, men det krävs ändå övning i att skjuta och nätverket av skjutbanor 

är problematiskt i huvudstadsregionen. Underhållet av skjutbanorna hanteras i allt större 
utsträckning av professionella aktörer och tekniken, vapnen och materialen utvecklas hela tiden. I 
framtiden kan man minska miljöolägenheterna avsevärt i samband med skjutövningar. 
Lösningarna i landskapsplanen grundar sig på dagens teknik, men vid den tid som 
landskapsplanen tar sikte på har utvecklingen redan gått långt framåt. 

- Vi stöder starkt tanken på att utnyttja bullerområdet vid flygfältet för skjutbanor. Det vore bra att 
behandla frågan om skjutbanor även vid följande planerunda. 

 
- Skjutbanorna kommer möjligtvis att tas upp även under följande planerunda. 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
KUSTENS SKOGSCENTRAL, Karen Wik-Portin 
(representerar även Tavastland-Nylands skogscentral) 
 
MLY-OMRÅDEN 
- MLY-lösningen är bra. Bestämmelserna lämpar sig bra för skogsbruket. I denna lösning har man 

beaktat både de ekologiska aspekterna och de olika näringsgrenarna. Även skogscentralerna är 
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oroade över att skogarna splittras i och med att man bygger vägar och bosättningsområden, vilket 
ur skogsbrukets perspektiv innebär att det uppstår små skogsområden som är svåra att sköta. 

- Vi är oroade över hur kommunerna tolkar MLY-områdena i sina generalplaner och 
delgeneralplaner. Planbestämmelserna strider kanske mot skogslagen. Skogscentralen framförde 
önskemålet om att miljöministeriet borde ge vägledning om tolkningen vid planläggning på lägre 
nivå. 

 
- Miljöministeriet svarade att det finns klara anvisningar som även miljöcentralerna följer i sin 

planstyrning, men att dessa anvisningar kan tolkas på många olika sätt i kommunerna. 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
FORSTSTYRELSEN, Hannu Ormio 
 
MLY-OMRÅDEN 
- Vid Forststyrelsen är man nöjd med att man i planen utmärkt  åtminstone MLY-områdena, även 

om de i huvudsak gäller skogsbruket. Grönförbindelserna mellan skogsområdena är viktiga. Det 
finns inte mycket kvar av sådana förbindelser kvar till exempel inom den gröna ringen 
(”viherkehä”) i huvudstadsregionen. Vid följande landskapsplanerunda vore det bra om man 
skärper sig – i synnerhet när det gäller att bevara kärnområdena i de sista skogarna i 
Helsingforsregionen och grönförbindelserna mellan dessa områden. 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
FÖRSVARSMAKTEN 
Finska vikens Marinkommando samt Marinstaben, Kai Hyytiäinen 
Södra Finlands underhållsregemente, Kirsti Alanko 
 
SKJUTBANOR
- Vid Försvarsmakten är man oroad över skjutbanorna och beteckningarna för bullerområden. 

Landskapsplanen ska styra den detaljerade planläggningen. Det har uppstått problem om 
kommunen har låtit planlägga bebyggelse alldeles i närheten av ett område där skjutövningar 
genomförs. 

- För marinen är Syndalen och Obbnäs viktiga orter, för markstridskrafterna är Sandhamn viktigt. I 
den nuvarande landskapsplanen finns det ett tjugotal EP-områden (Försvarsmaktens områden), 
och i följande plan borde man markera bullerområden också i sådana områden där övningar 
anordnas, eftersom verksamheten där förorsakar buller även om man inte skjuter ”skarpt”. 

 
- Nylands förbund gör inga bullerutredningar. Efter att de bullerutredningar som Försvarsmakten 

för närvarande arbetar med blir klara, använder vi gärna dessa utredningar i följande plan. I 
planbestämmelsen har bullret tagits i beaktande. 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
LÄNSSTYRELSEN 
Trafikavdelningen, Juhani Hallenberg 
Social- och hälsoavdelningen, Helena Mussalo-Rauhamaa 
 
TRAFIKTERMINALER OCH DEPÅER 
- Trafikavdelningen har angett ett utlåtande om planen. Där fanns knappt något alls att anmärka på. 

I utlåtandet tog vi ställning till frågor som gällde terminaler och depåer, och det är fint att man 
kommer att utreda frågan ytterligare vid följande planerunda i samband med den övriga 
trafikhelheten.. 

 
- Att samplanera trafik och markanvändning är ett centralt mål vid följande planeringsrunda. 
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BULLER 
- Under följande planeringsrunda är det viktigt att fördjupa sig i bullerfrågor. Buller är en 

riskfaktor med tanke på hjärt- och kärlsjukdomar. 
 
AVFALLSHANTERING OCH ENERGIFÖRSÖRJNING 
- I sinom tid kommer det säkert att föras livliga diskussioner kring frågan om var 

avfallsförbränningsanläggningen slutligen ska placeras. 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
NYLANDS VÄGDISTRIKT, Mirja Hyvärinta 
 
TRAFIK 
- Det är bra att sträckningen för omfartsvägen i Klövskog har ändrats till en riktgivande sträckning. 
- I etapplanen behandlas i huvudsak sådan verksamhet som förorsakar mycket trafik och kan ge 

upphov till problem i det nuvarande trafiknätet. I planbestämmelserna borde man i skarpare 
ordalag påminna aktörerna om deras skyldighet att utreda hur trafiken inverkar på säkerheten och 
funktionsdugligheten. 

- Vid vägdistriktet anser man att följande landskapsplanerunda  är ytterst viktig. 
 
AVFALLSHANTERING OCH ENERGIFÖRSÖRJNING 
- Vid den detaljerade planeringen bör man inte placera avloppsledningarna inom skyddsområdet 

för landsvägarna. Vid vägverket skulle arbetet ha blivit lättare om detta hade omnämnts redan i 
planeringsbestämmelsen för landskapsplanen. 

 
- Vi kan ta upp denna fråga i planbeskrivningen. 
 
ÖVRIGT 
- Precis som vi konstaterade i samband med vår presentation, lämnades frågor som rör 

godstrafikens och  terminalernas logistik utanför etapplanen. I beskrivningen finns det emellertid 
fortfarande några punkter som rör logistik. Det vore bra om man kunde kontrollera dessa punkter. 

 
- Vi kontrollerar beskrivningen. 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
FINGRID Abp, Aki Laurila 
 
ENERGINÄT 
- Vid följande planerunda borde man fästa särskild uppmärksamhet vid hur man använder 

beteckningarna. I planen borde man till exempel ange om det finns parallella kablar på samma 
ledningsgata. 

- Utredningarna om energinäten mot de nordiska länderna och Estland samt Baltikum fortsätter. 
Vid följande planerunda kunde dessa beaktas med behov av förbindelser. 

 
- Energifrågorna kommer antagligen att behandlas som helhet under följande planerunda. 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Miljöministeriet hade inget mer att tillägga efter att de andra myndigheterna hade tagit till orda, och 
därför konstaterades att punkt 8 på dagordningen var slutbehandlad. I enlighet med de mål som 
miljöministeriet har satt upp gällande tidtabellerna kommer förfarandet för fastställandet av 
landskapsplanerna att ta cirka ett år. 
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9. ORGANISERING AV UPPFÖLJNING VAD GÄLLER GENOMFÖRANDET AV 

ETAPPLANDSKAPSPLANEN 
 
Denna etapplandskapsplan kompletterar den godkända landskapsplanen för Nyland och det är 
naturligt att uppföljningen av planerna sköts gemensamt. Man följer upp genomförandet av 
landskapsplanen parallellt med landskapsöversikten och landskapsprogrammet. I arbetet med 
uppföljningen av hur planerna verkställs deltar alla planerare från avdelningen för 
områdesanvändning vid Nylands förbund. Deras arbete består bland annat i att  följa upp 
kommunernas planer samt det planeringsarbete som utförs av myndigheterna inom 
regionalförvaltningen samt beredning av utlåtanden. Dessutom utvärderar man resultaten av arbetet 
med uppföljningen av hur landskapsplanerna genomförs. Resultaten dokumenteras under varje 
mandatperiod i fullmäktige. 
 
Det fanns inget att anmärka på angående organiseringen av uppföljningen av hur 
etapplandskapsplanen genomförs. 
  

10. INLEDANDE AV FÖLJANDE LANDSKAPSPLANERUNDA 
 
Avsikten är att landskapsfullmäktige ska godkänna etapplandskapsplanen före utgången av året. 
Landskapsstyrelsen har beslutat att en ny landskapsplanerunda ska inledas omedelbart efter att 
etapplandskapsplanen har godkänts. I praktiken har diskussionerna med intressenter redan inletts. 
Utgångspunkterna för den nya planerundan presenterades kort (och finns bifogade i bilaga 2). 
Nylands förbund tackar för de värdefulla kommentarerna som idag framförts under myndigheternas 
samråd gällande följande planerunda. 
 

11. ÖVRIGA FRÅGOR 
 
Det fanns inga övriga frågor. 
 

12. AVSLUTANDE AV MYNDIGHETERNAS SAMRÅD 
 
Riitta Murto-Laitinen tackade deltagarna och avslutade myndigheternas samråd kl. 15.00. 
 
 
 
 
Till bekräftelse av promemorian: 
 
MILJÖMINISTERIET NYLANDS FÖRBUND 
 
 
_______________________________ _______________________________ 
Marja Mäntynen  Riitta Murto-Laitinen 
sekreterare i styrelsen  direktör 

 
 
BILAGOR: 
 

1.  Etapplandskapsplan 1. för Nyland, utlåtanden och anmärkningar som inkommit 
2.  Utgångspunkter för möjligheter till delaktighet, genomförande av arbetet med att utvärdera 

konsekvenserna, verkställande av de riksomfattande målen för områdesanvändningen och andra 
mål för den nya planerundan. 
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DISTRIBUTION: 
 
Södra Finlands underhållsregemente  Alanko Kirsti 
Södra Finlands länsstyrelse / Trafikavdelningen  Hallenberg Juhani 
Södra Finlands länsstyrelse / Social- och hälsovårdsavdelningen Mussalo-Rauhamaa Helena 
Staben för Södra Finlands Militärlän Kavén Mika 
Fingrid Abp Laurila Aki 
Jord- och skogsbruksministeriet / Allmänna avdelningen Rajalin Jere 
Marinstaben Tuomainen Mauri 
Forststyrelsen Ormio Hannu  
Tavastland-Nylands skogscentral Koskimäki Antti 
Kustens skogscentral Wik-Portin Karen 
Museiverket / Arkeologiska avdelningen  
Museiverket / Byggnadshistoriska avdelningen  
Försvarsmaktens huvudstab Glumoff Tapio  
Försvarsmaktens huvudstab Lantto Juhani 
Försvarsmaktens huvudstab Niemelä Kauko 
Banförvaltningscentralen Peltohaka Tapio 
Social- och hälsovårdsministeriet  
Finska vikens Marinkommando Hyytiäinen Kai  
Vägförvaltningen / Nylands vägdistrikt Hyvärinta Mirja 
Arbets- och näringsministeriet / Energiavdelningen Aalto Aimo 
Arbets- och näringsministeriet / Regionutvecklingsenheten Voutilainen Olli 
Nylands jaktvårdsdistrikt Orava Reijo 
Nylands TE-central / Landsbygdsavdelningen  
Nylands TE-central / Fiskeriavdelningen  
Nylands miljöcentral Heinämies Jussi 
Nylands miljöcentral Mäkelä Kaisa 
Miljöministeriet Berg Harry 
Miljöministeriet Mäntynen Marja 
 
samt 
Nylands förbund / ansvarsområdet för områdesanvändning 
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